

BILANCIO FY 2013 - 2014

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2014

ATTIVO	01/07/2013 - 30/06/2014	01/07/2012 - 30/06/2013
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI	12.800	12.800
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	925	1.245
7) altre	0	0
totale	925	1.245
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e attrezzature	2.826	2.874
3) altri beni	9.046	2.874
totale	11.875	2.874
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
totale	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE	518.733	786.396
<i>II - Rimanenze:</i>		
6) acconti	0	20.662
totale	0	20.662
<i>II - Crediti</i>		
1) crediti verso clienti	0	0
2) crediti per liberalità da ricevere	198.428	183.464
3) crediti verso aziende non profit collegate o controllate	0	0
4) crediti verso imprese collegate o controllate	0	0
5) verso altri	22.682	41.944
totale	221.110	225.408
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni: totale</i>	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	295.234	536.278
3) denaro e valori in cassa	2.389	4.048
totale	297.623	540.326
D) RATEI E RISCONTI	40	28.220
TOTALE ATTIVO	531.573	818.735

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2014

PASSIVO	01/07/2013 - 30/06/2014	01/07/2012 - 30/06/2013
A) PATRIMONIO NETTO	325.454	272.997
<i>I - Patrimonio libero</i>		
1) risultato gestionale esercizio in corso	52.458	(21.092)
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	90.093	60.502
3) riserve statutarie	0	0
4) contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0
totale	142.551	39.410
<i>II - Fondo di dotazione</i>		
totale	171.553	171.553
<i>III - Patrimonio vincolato</i>		
1) fondi vincolati destinati da terzi (per progetti specifici)	11.350	62.034
2) fondi destinati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) contributi in conto capitale vincolati da terzi	0	0
4) contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0	0
5) riserve vincolate (per progetti specifici)	0	0
totale	11.350	62.034
B) FONDI RISCHI E ONERI	0	0
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) altri	0	0
totale	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	41.084	32.270
D) DEBITI	159.977	513.468
1) titoli di solidarietà ex art.29 del D.Lgs. N. 460	0	0
2) debiti per contributi ancora da erogare	103.946	428.767
3) debiti verso banche e poste	204	1.256
4) debiti verso altri finanziatori	0	0
5) acconti	0	0
6) debiti verso fornitori	29.527	54.925
7) debiti tributari	5.731	10.272
8) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	8.297	8.085
9) depositi per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0	0
10) debiti verso aziende non profit collegate e controllate	0	0
11) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
12) altri debiti	12.272	10.163
totale	159.977	513.468
E) RATEI E RISCONTI	5.058	0
TOTALE PASSIVO	531.573	818.735



RENDICONTO GESTIONALE AL 30 GIUGNO 2014

PROVENTI	01/07/2013 - 30/06/2014	01/07/2012 - 30/06/2013
1) PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE ISTITUZIONALI		
1.1) Erogazioni Liberali Private	259.070	190.829
1.2) Cinque per mille	107.533	147.096
1.3) Donazioni da aziende ed enti	196.377	346.033
1.4) Volontari	374.680	300.922
1.5) Donazioni in natura di beni e servizi	130.403	10.582
1.6) Altri proventi	0	0
Totale proventi da attività tipiche istituzionali	1.068.063	995.462
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
2.1) Eventi	95.388	102.073
2.3) Direct Response	2.356.526	1.847.816
2.4) Donazioni SMS	0	0
Totale proventi da raccolta fondi	2.451.914	1.949.889
3) PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE		
Totale proventi da attività accessorie	0	0
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Da depositi bancari	1.544	1.309
Totale proventi finanziari e patrimoniali	1.544	1.309
5) PROVENTI STRAORDINARI		
5.4) Altri proventi	2.288	338
Totale proventi straordinari	2.288	338
TOTALE PROVENTI	3.523.809	2.946.998
Totale oneri	3.471.351	2.968.090
Totale risultato ante destinazione utili/utilizzo fondi	52.458	-21.092
Destinazione a fondi vincolati (-)/Utilizzo fondi vincolati (+)	0	0
TOTALE RISULTATO GESTIONALE ESERCIZIO IN CORSO	52.458	-21.092



RENDICONTO GESTIONALE AL 30 GIUGNO 2014

ONERI	01/07/2013 - 30/06/2014	01/07/2012 - 30/06/2013
1) ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE		
1.1) Programmi internazionali	2.328.034	2.048.065
1.2) Programmi nazionali e altri servizi	335.383	142.419
1.3) Godimento beni di terzi	19.606	1.694
1.4) Personale	503.652	494.782
1.4.1) Personale programmatico	128.972	193.860
1.4.2) Volontari	374.680	300.922
1.5) Ammortamenti e accantonamenti	2.246	518
1.6) Oneri diversi di gestione	3.158	3.967
Totale oneri da attività tipiche	3.192.079	2.691.445
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
2.1) Eventi	33.408	40.201
2.2) Progetti	0	0
2.4) Altri costi	264	240
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	33.672	40.441
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.2) Su cambi	0	0
Totale oneri finanziari e patrimoniali	0	0
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
6.1) Materie prime	1.073	1.482
6.2) Servizi	103.080	118.564
6.3.) Godimento beni di terzi	13.504	32.424
6.4) Personale	87.240	58.829
6.5) Ammortamenti	1.215	1.841
6.6) Oneri diversi di gestione	31.816	14.359
Totale oneri di supporto generale	237.928	227.499
7) ALTRI ONERI		
7.1) Imposte dell'esercizio	7.672	8.705
Totale altri oneri	7.672	8.705
TOTALE ONERI	3.471.351	2.968.090

